O

QICEA
N

Concepto

Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

21101
21201

21401
21501
21502
21601
21702
21801
22101

22105
22106

22108
22301
23901
24201
24601
24701
24801
24901
25101
25201
25301
25901
26101
26102
27101
27201
27301
29101
29201

29301

29401
29601
29801
29901

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION

MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES
INFORMATICOS

MATERIAL PARA INFORMACION

FORMATOS IMPRESOS

MATERIAL DE LIMPIEZA

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PLANTELES EDUCATIVOS

PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANIAS Y HOLOGRAMAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS DERIVADO DELA PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS EN UNIDADES DE SALUD, EDUCATIVAS Y OTRAS
ADQUISICION DE AGUA POTABLE

PRODUCTO ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL QUE PARTICIPE EN PROGRAMAS DE
SEGURIDAD PUBLICA

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION

OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION

MATERIALES COMPLEMENTARIOS

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS

COMBUSTIBLES

LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIOS Y UNIFORMES

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL

ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS
DE LA INFORMACION

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES

Partida Presupuestal: 3000 - SERVICIOS GENERALES

31101
31201
31301
31401

31701
31801
32101
32201
32301
32302
32601
32701
32901
33101

33201
33301
33401
33603
33605

33608
33801
33901
33902
34101
34301
34401
34701
35101
35102
35201
35301

ENERGIA ELECTRICA
GAS

AGUA POTABLE
TELEFONIA TRADICIONAL

SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION
SERVICIO POSTAL

ARRENDAMIENTO DE TERRENOS

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
PATENTES, REGALIAS Y OTROS

OTROS ARRENDAMIENTOS

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS

SERVICIOS DE DISENO, ARQUITECTURA, INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS
SERVICIOS DE INFORMATICA

SERVICIOS DE CAPACITACION

IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES

LICITACIONES, CONVENIOS Y CONVOCATORIAS

SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y
ENTIDADES

SERVICIOS DE VIGILANCIA

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES

SERVICIOS INTEGRALES

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

SERVICIOS DE RECAUDACION, TRASLADO Y CUSTODIA DE VALORES

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS

FLETES Y MANIOBRAS

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS DEPORTIVAS
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO
INSTALACIONES

Total

904,452.15
293,144.64

- 1,147,234.60
- 4,392.51
269,134.64
245,047.26

3,718.00

284,064.60
174,688.09

57,187.35
202,475.90

731,913.60
3,902.11
6,818,010.02
110,750.94
329,191.06

348.00

7,694.40

15,072.27

15,423.00

37,716.26

9,658.02

729,459.13
11,171,263.56
1,027,889.93
1,675,988.37
107,845.06

- 103,353.21
327,263.36

40,942.94

72,300.62

199,347.88
1,860,659.26
1,171,034.04

6,264.60

Total: $27,648,870.73

137,126,103.00
1,319.50
97,617.78
577,028.64

731,371.33
7,557.76
1.00
1,956,210.36
72,268.00
338,624.86
5,043,737.24
14,600.00
1.00
4,096,466.78

358,930.90
757,483.54
45,600.75
637,792.52
94,594.00

235,794.22
1.00

3,552,254.56
108,329,413.00
1,538,123.34
7,541,246.47
1,518,004.48
57,131.99
1,481,141.53

- 39,668.23
42,792.56

852,796.00

Origen del
Recurso

Estatal
Estatal

Estatal
Propios
Propios

Estatal
Propios
Propios
Propios

Propios
Estatal

Propios
Estatal
Propios
Propios
Propios
Propios
Propios
Propios
Propios
Propios
Propios
Propios
Estatal
Propios
Propios
Propios
Propios
Propios
Propios

Estatal

Propios
Propios
Propios
Propios

Propios
Propios
Propios
Estatal

Propios
Estatal
Propios
Propios
Estatal
Estatal
Propios
Estatal
Propios
Propios

Propios
Propios
Estatal
Propios
Estatal

Estatal
Propios
Estatal
Propios
Estatal
Propios
Estatal
Estatal
Propios
Propios
Estatal
Estatal

Enero

20,246.54
- 8,806.75

- 103,834.13
- 366.04
24,871.09
37170

481.60
34,506.17
7,107.77

359.00
574.00

21,928.00
443,086.68
11,692.92
14,476.22

31.80

2,832.89

767.83

- 351,117.31
893,846.28
69,837.94

- 24,794.39
2,032.12

- 7,694.77
4,046.31

590.92
162,545.00
78,033.55

11,277,609.75
920.00
4,771.00
46,138.84

82,075.44

97,911.25

26,432.83
266,348.09

36,748.83

8,975.92
70,819.00

32,654.00
8,410.00

9,027,451.08
119,637.26
96,904.08
51,525.67
1,673.67
21,061.50

- 3,305.69
792.67
69,954.67

CALENDARIO FINANCIERO
COMISION ESTATAL DEL AGUA

AL 31 DE DIC 2024

Febrero

25,836.16
9,417.76

111,447.78
366.04
20,955.89
7,956.23
242.20
101,702.17
5,475.27

2,459.91
7,601.00

50,488.00
3,065.50
591,098.01
9,591.92
12,716.34

1,383.30
972.07
767.83

385,143.54
795,510.54
109,154.40
24,794.39
1,212.47
7,694.77
33,308.06
3,225.00

5,850.40

33,401.95
142,625.28
94,384.01

11,153,293.75

6,158.02
48,775.38

44,403.97
2,294.84
97,911.25
70,412.00
26,432.83
370,962.08

226,194.02

8,975.92
84,240.07

50,750.00

11,150.00

206,291.20
9,027,451.08
134,161.14
96,904.08
51,525.67
1,924.23
22,715.50
3,305.69
792.67
69,954.67

Marzo

63,962.90
- 10,004.75

- 97,563.56
- 366.04
23,963.69
15,804.25
364.00
64,608.17
521156

4,421.35
6,251.00

54,691.00

566,585.68
10,239.92
16,099.47

15.90

4167

767.83

- 463,427.72
905,487.60
92,424.13

- 6,843.61
1,204.94

- 7,694.77
6,364.37

1,982.92
173,122.69
58,307.97

11,107,507.75

6,651.44
48,336.41

30,274.43
248.56

97,911.25

35,450.09
405,110.29

793,773.79

8,975.92
84,240.07
20,081.00
71,152.08

11,004.00

90,564.72
9,027,451.08
121,302.62
235,073.53
51,953.19
2,192.19
75,317.50

- 3,305.69
792.67
69,954.67

Abril

21,520.66
7,963.25

91,380.86
366.04
25,728.93
77230
1,023.17
13,620.61

723.16
18,930.00

54,735.22
487.80
352,120.42
5,994.91
33,233.70

4167
767.83
441,204.64
1,106,004.16
73,452.37
838,401.90
4,683.82
7,694.77
44,143.48
5,871.98

1,805.92
113,502.39
58,719.58
44.78

11,232,195.75

13,410.20
49,414.44

34,113.20
255.00
97,911.25
40,236.83
338,700.48

747,201.84

8,975.92
89,650.67

52,465.99
3,539.00

13,978.98

90,622.80
9,027,451.08
123,748.55
354,686.96
511,871.40
2,072.71
49,017.50
3,305.69
792.67
69,954.67

Mayo

21,372.48
9,667.25

97,268.98
366.04
20,858.13
1,369.55
1,559.76
1,023.17
3,641.56

3,250.19
17,304.00

98,584.45

496,243.75
10,265.21
6,566.22

41.67
767.83
528,320.17
906,937.03
86,730.49
24,794.39
7,676.14
7,694.77
21,202.28
87.01

140.13

7,039.84
140,445.22
123,199.17

4,060.00

11,199,560.75

7,126.52
46,644.54

9,566.43
291.40

97,911.25

23,996.83
356,293.28

179,664.24

8,975.92
97,722.46
15,725.00
52,251.98
41,920.00

17,569.96

189,972.00
9,027,451.08
130,361.73
162,256.74
27137436
2,114.47
31,941.50
3,305.69
792.67
69,954.67

Junio

92,373.96
9,244.75

107,895.82
366.04
20,858.13
4,205.57
178.01
10,924.17
26,109.62

3,460.60
19,096.00

76,590.78
19.50
477,982.86
9,194.62
20,612.06
41.67
767.83
466,674.52
919,339.67
8352121
24,794.39
7,665.32
7,694.77
11,072.02
2,185.97

798.01

590.92
136,236.50
81,219.52
265.25

11,644,509.75

6,975.52
48,191.02

11,074.43
969.88
97,911.25
23,996.83
492,516.08

199,708.53

8,975.92
87,221.27
47,270.00
20,960.00

13,723.27

93,892.40
9,027,451.08
123,024.34
153,940.12
51,525.67
1,673.67
240,069.88
3,305.69
29,559.51
69,954.67

Julio

14,917.06
9,504.74

110,508.60
366.04
20,858.13
6,703.56
270.83
13,479.17
26,295.81

6,141.96
24,631.00

71,258.73
296.31
920,921.00
11,554.94
18,036.63

6,960.00
490.01

1,902.48
767.83
441,204.64
1,229,302.41
73,012.83
555,250.75
1,827.63
7,694.77
17,709.21
775.00

53,111.08

22,489.91
166,997.07
64,436.23

11,735,543.75

9,997.84
47,897.27

31,248.35
539.43

97,911.25

32,116.83
708,468.51

159,712.24

8,975.92
87,044.35
20,518.75
53,302.00
10,480.00

37,296.20

590,250.80
9,027,451.08
128,439.23
158,522.93
51,525.67
30,905.67
87,491.10
3,305.69
13,726.67
69,954.67

Agosto

87,822.75
8,898.25

77,562.17
366.04
20,858.13
2,046.32
307.00
1,023.17
7,546.06

5,934.99
1,188.00

3521673
12.00
300,386.10
8,674.36
26,806.20
348.00

2,782.50
41.67
767.83
257,726.63
961,907.99
118,194.21
3,057.91
2,108.94
7,694.77
4533056
7,496.31

2,337.93
200,964.68
136,669.59

11,807,256.75

6,301.04
47,908.94

17,432.75
329.08

97,911.25

23,996.83
308,638.50
14,600.00

293,211.45

8,975.92
91,617.67
5,000.00
68,978.00

17,355.69

56,658.40
9,027,451.08
127,654.78
161,660.35
51,916.69
1,673.67
26,908.24
3,305.69
792.67
69,954.67

Septiembre

38,430.98
9,797.39

111,447.80
366.04
20,858.13
20,648.84
0.09
4,166.17
11,357.13

25,410.00
32,479.00

58,371.34

678,227.41
10,847.77
125,398.94

734.40

4,579.20
41.67
767.83
486,588.84
710,087.77
92,696.98
14,035.47
20,075.98
7,694.77
14,282.09
12,035.82

8,203.00

78,109.41
149,870.84
106,263.81

10,189,571.75

11,307.48
48,231.84

21,307.16

383,142.51

23,996.83
484,367.28

423,418.91

57,115.92
262,004.27
15,725.00
71,952.80
7,078.00

30,438.53

656,047.91
9,027,451.08
133,558.01
151,248.18
217,748.65
1,673.67
101,354.77
3,305.69
24,14733
69,954.67

Octubre

24,905.75
9,639.56

104,534.33
366.04
20,858.13
10,459.24
6311
1,023.17
6,131.13

3,822.00
32,321.18

61,545.99

349,710.56
3,225.34
24,514.08

4,958.14

41.67
1,187.83
528,320.17
996,360.38
63,728.91
24,794.39
4,695.34
7,694.77
25,624.73
6,906.23

28,947.07
86,853.04
157,667.18
109.58

12,576,833.75

9,887.80
49,356.41

438,088.01

196,164.92

33,973.43
324,688.09

65,692.67

8,975.92
316,451.60

40,058.24
7,078.00

26,523.72

514,788.23
9,027,451.08
134,528.40
157,546.94
51,525.67
2,186.39
38,454.50
3,305.69
13,088.67
69,954.67

Noviembre

89,565.62
- 7,736.94

103,132.92
366.04
20,858.13
46,148.86
21470
9,645.17
54,476.90

26,130.92

55,450.39
19.50
133,377.35
12,243.78
12,628.62

2,796.12
3,180.00

41.67

791.85

- 468,855.82
1,346,906.17
66,300.36

- 24,794.39
- 434.99
- 7,694.77
11,531.41

4,198.00

11,869.12
153,804.03
91,262.11

11,647,927.76
399.50
7,210.80
46,675.72

48,940.35
1,964.18

97,911.25
23,996.83
363,720.48

364,599.98

8,975.92
46,897.68

49,288.40
3,539.00

21,749.06

375,351.56
9,027,451.08
129,005.46
165,157.98
70,165.66
7,368.02
398,231.00

- 3,305.69
5,016.39
83,294.67

Diciembre

403,497.28
393,825.99

- 30,657.65
- 366.04
27,608.13
131,209.94
36.70

40,940.77
7,714.66

1,204.19
15,969.80

93,052.97
1.50
1,508,270.21
7,225.26
18,102.57

6,827.99
3,450.30
31,675.48
767.83
5,548,043.12
399,573.55
98,836.10
448,923.24
108,193.84

- 18,710.77
92,648.83
2,359.62

10,181.98
233,692.52
120,871.33

1,785.00

11,554,291.77

7,820.12
49,457.83

51,654.75
665.39
1.00
495,701.68
1,856.00
23,997.83
623,924.08

1.00
606,540.24

212,055.82
72,477.59
1.00
47,669.03

26,594.82
1.00
687,814.54
9,027,451.08
132,701.83
5,647,344.54
85,346.21
1,673.67
388,578.54

- 3,305.69
792.67
69,954.67



( \ CALENDARIO FINANCIERO
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Concepto Total °::::::I Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
35302 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS 95,099.50 Propios 1,305.50 16,857.50 1,305.50 34,034.90 10,014.20 1,305.50 1,305.50 10,014.20 1,305.50 10,014.20 5,809.50 1,827.50
35501 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,506,092.89 Propios 169,672.66 164,818.98 167,244.29 160,173.75 178,955.27 182,434.51 175,581.66 191,029.06 187,475.44 202,107.40 204,470.56 522,129.30
35701 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 5,493,292.24 Propios 2,964.60 12,846.00 234,807.57 322,040.36 313,427.16 41,780.88 319,141.52 34,674.43 34,969.65 221,382.87 1,136,257.41 2,818,999.80

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE HERRAMIENTAS, MAQUINAS
35702 HERRAMIENTAS, INSTRUMENTOS, UTILES Y EQUIPO 1,636,099.00 Propios 136,341.58 136,341.58 136,341.58 136,341.58 136,341.58 136,341.58 136,341.58 136,341.58 136,341.58 136,341.58 136,341.58 136,341.58
35801 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 161,093.08 Estatal 4,914.17 13,424.93 13,423.93 21,934.13 13,424.37 4,914.61 21,934.13 13,424.37 13,424.37 13,424.37 13,424.37 13,425.37
35901 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 4,873.00 Estatal - - - - - 4,872.00 - - - - - 1.00
DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE

36101 PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 436,831.21 Propios 2,905.67 2,905.67 46,865.67 46,865.67 46,865.67 28,305.67 46,865.67 28,305.67 32,265.67 33,027.88 45,225.67 76,426.67
36401 SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFIAS 1.00 Propios - - - - - - - - - - - 1.00
36501 SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO 61,805.00 Estatal 1,496.42 1,496.42 1,496.42 1,496.42 1,496.42 1,496.42 1,496.42 1,496.42 1,496.42 1,496.42 45,344.42 1,496.42
36901 OTROS SERVICIOS DE INFORMACION 2,556.00 Propios 213.00 213.00 213.00 213.00 213.00 213.00 213.00 213.00 213.00 213.00 213.00 213.00
37101 PASAJES AEREOS 205,636.24 Estatal - 18,490.01 15,446.01 - 13,913.79 - - 19,100.00 - 35,552.32 90,553.11 12,581.00
37201 PASAJES TERRESTRES 3,625.99 Estatal - - - - - 500.00 - 480.00 250.00 2,016.00 190.00 190.00
37501 VIATICOS EN EL PA(S 1,429,753.53 Estatal 52,134.70 63,464.06 66,353.24 78,155.96 79,631.34 93,274.15 91,744.48 114,194.43 174,287.32 204,332.70 251,721.20 160,459.96
37502 GASTOS DE CAMINO 427,900.00 Estatal 28,050.00 32,350.00 29,050.00 37,050.00 35,150.00 37,250.00 35,650.00 47,250.00 44,050.00 39,350.00 36,850.00 25,850.00
37601 VIATICOS EN EL EXTRANJERO 9,954.05 Estatal - - - - - - - 9,954.05 - - - -
37801 SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIATICOS 4,916.00 Estatal - - 3,014.00 925.00 - - - 577.00 - - 400.00 -
37901 CUOTAS 37,179.46 Estatal 632.00 836.00 2,278.00 942.00 3,464.00 5,254.98 3,096.00 2,472.48 5,621.00 4,132.00 5,452.00 2,999.00
38201 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 10,000.00 Estatal - - - - - - - - - 10,000.00 - -
38301 CONGRESOS Y CONVENCIONES 415,486.54 Propios 31,859.40 48,384.20 47,719.28 31,200.40 72,886.80 69,192.84 38,962.04 99,174.20 61,010.20 57,570.80 10,190.78 - 152,664.40
39201 IMPUESTOS Y DERECHOS 16,181,384.04 Estatal 1,271,333.50 1,369,872.51 1,265,640.50 1,278,071.50 1,318,022.50 1,309,260.50 1,282,086.50 1,624,245.50 1,408,719.50 1,348,929.50 1,348,986.50 1,356,215.50
39202 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 3,225,895.00 Propios 268,824.58 268,824.58 268,824.58 268,824.58 268,824.58 268,824.58 268,824.58 268,824.58 268,824.58 268,824.58 268,824.58 268,824.58
39501 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 457,671.01 Propios 34,620.00 34,620.00 34,620.00 34,620.00 34,620.00 34,620.00 34,620.00 34,620.00 76,851.01 34,620.00 34,620.00 34,620.00
39601 OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 47,648.00 Propios 3,970.58 3,970.58 3,970.58 3,970.58 3,970.58 3,970.58 3,970.58 3,970.58 3,970.58 3,970.58 3,970.58 3,971.58
39901 SERVICIOS ASISTENCIALES 708,718.00 Propios - 81,178.00 69,000.00 53,377.00 57,256.00 68,413.00 60,483.00 63,049.00 61,176.00 57,402.00 62,532.00 74,852.00

Total: $310,629,850.65
Partida Presupuestal: 4000 - TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
44501 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 42,154.40 Propios - - - - - - - - - - 707.60 41,446.80
Total: $42,154.40
Partida Presupuestal: 5000 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51501 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 91,906.56 Propios 21,600.00 25,356.56 32,886.00 - - 12,064.00 - - - - - -
54101 AUTOMOVILES Y CAMIONES 3,171,444.00 Propios - - - - - - - - 113,800.00 - - 3,057,644.00
56201 MAQUINARIAY EQUIPO INDUSTRIAL 7,861,893.27 Propios - 191,693.02 55,896.92 313,678.50 - - 2,257,927.24 1,864,756.24 175,410.85 2,575,425.03 374,877.20 52,228.28
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REFRIGERACION
56401 INDUSTRIALY COMERCIAL 847,333.60 Estatal - 7,540.00 - - - - 75,400.00 - 764,393.60 - - -
56501 EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION 136,888.00 Propios - 24,128.00 - 112,760.00 - - - - - - - -
56701 HERRAMIENTAS 1,301,431.76 Propios 188,352.58 - - - - 188,352.58 - - 45,820.00 - - 878,906.60
59101 SOFTWARE 494,740.00 Estatal - - 487,200.00 7,540.00 - - - - - - - -

Total: $13,905,637.19

Gran Total: $352,226,512.97



